

LØRENSKOG PENSJONISTUNIVERSITET INVITERER TIL

# KINA – HVA NÅ?



Historie-/samfunnsseminar 2025

Kina er verdens eldste sivilisasjon som fortsatt eksisterer. Landet har hatt varierende styreformers, fra dynastier etablert før vår tidsregning til dagens republikk.

Med nesten 1,4 milliarder innbyggere er Kina verdens nest folkerikeste land, bare India er større.

Kina har et areal som er 25 ganger større enn Norge.

Kina er verdens nest største økonomi, bare USA er større. Landet har de siste tiårene gjennomgått en teknologisk revolusjon og modernisering. Det har gitt stor vekst og økt levestandard, men Kina er fortsatt et politisk diktatur.

1. sept

### ***En vandring i Kinas historie fra dynastiene til Mao***

**Torbjørn Færøvik** er historiker, journalist og sakprosaforfatter. Han har skrevet tolv bøker og er tildelt Brageprisen tre ganger og Cappelenprisen en gang. Han utga i fjor revidert utgave av «Midtens rike. En vandring i Kinas historie». Han har vært utenriksmedarbeider i NTB, Arbeiderbladet og NRK.

8. sept

### ***Kinas økonomi og innovasjonskraft: Utviklingstrekk på veien mot å bli verdens største økonomi***

**Hans Jørgen Gåsemyr** er seniorforsker ved Norsk utenrikspolitisk institutt. Han har utdanning i samfunnsvitenskap, kinesisk språk og områdestudier fra norske og kinesiske universiteter. Han har tidligere arbeidet for FN i Beijing.

15. sept

### ***President Xi Jinping - hvem er han og hva vil han med Kina?***

**Marte Kjær Galtung** er sosialantropolog og sakprosaforfatter. Hun har skrevet tre bøker om Kina, den siste «Xi Jinpings Kina» sammen med Stig Stenslie i 2022. Kjær Galtung har tidligere arbeidet ved Norges ambassade i Beijing, og i Forsvaret med analyse av Kina. Hun er nå foreleser i kinesisk språk og Kina-studier ved Etterretningsskolen.

22. sept

### ***Kampen om verdensmakten: USA og Kina i det 21. århundret***

**Øystein Tunsjø** er professor og leder av Asia-programmet ved Institutt for forsvarsstudier ved Forsvarets Høgskole. Tunsjø har nylig utgitt boken «Kampen om verdensmakten – USA og Kina i det 21. århundre» (2024) og flere andre bøker. Han var medlem av Forsvarskommisjonen av 2021.

**OBS: Ikke foredrag i uke 40 på grunn av skolens høstferie.**

6. okt

### ***Absurd alvor: Tendenser i kinesisk litteratur***

**Eilif Norheim** har utdanning fra Universitetet i Oslo og Peking-universitetet der han fordypet seg i kinesisk språk og litteratur. Han ble nominert til den prestisjefulle Kritikerprisen for 2024 for oversettelsen av romanen «Dagen da solen døde» av Yan Lianke, en av Kinas mest kjente forfattere. Boka er sensurert i Kina.

13. okt

### ***Kan konflikten mellom Taiwan og Kina utløse en verdenskrig?***

**Kristoffer Rønneberg** er utenriksjournalist i Aftenposten, der han har vært siden 2005. Han ga i fjor ut boka «Stormens øy. Kampen om Taiwan og demokratiets fremtid». Han har tidligere vært Aftenpostens reporter i Kina og i USA, og er programleder i Aftenpodden USA. Rønneberg har utdanning i journalistikk og sosiologi fra City University i London.

20. okt

### ***Kinas forhold til Afrika***

**Heidi Østbø Haugen** er samfunnsgeograf og professor ved Institutt for kultur, religion, Asia- og Midtøstenstudier ved Universitetet i Oslo. Hun har forsket på handel mellom Kina og afrikanske land og har publisert en rekke artikler om temaet. Hun har tidligere arbeidet for Verdens matvareprogram.

27. okt

### ***Kinas imperialistiske fristelse***

**Stein Tønnesson** er historiker med Øst-Asia og Sørøst-Asia som spesialfelt. Han er forsker ved Institutt for fredsforskning (PRIO) der han også var direktør 2001–2009. Han er også seniorforsker ved Toda Peace Institute, Tokyo. Han har publisert flere fagbøker, seinest «Explaining the East Asia Peace» i 2017.

## INFORMASJON

**Tid:** Mandager kl. 10:00 – 12:00  
Kinosal 4, Lørenskog Hus

**Pris:** Kr 800 for medlemmer i  
Lørenskog Pensjonistuniversitet  
Øvrige: Kr 1000

**Mer info:** Tore Abrahamsen  
**epost:** [tore.abrahamsen@icloud.com](mailto:tore.abrahamsen@icloud.com)  
**Telefon:** 406 70 810

**Påmelding:**  
[www.lpu.no/Skjemaer.htm](http://www.lpu.no/Skjemaer.htm)

